
Pregão Eletrônico

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL
 DO DISTRITO FEDERAL

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2018 
 

Às 08:35 horas do dia 21 de novembro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2018, referente ao
Processo nº 70000116012018-24, o pregoeiro, Sr(a) NATANAEL FELIX DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: ANTENA GPS
Descrição Complementar: GPS Geodésico - 01 Par de Antenas receptoras GNSS (L1/L2) com RTK integrado. I.
Tecnologia de rastreamento de, no mínimo, 220 canais (GPS, GLONASS, entre outros SBAS, GALILEO, BeiDou). II.
Capacidade de realizar levantamentos pelos métodos: Estático, Estático-Rápido, Cinemático, RTK e DGPS. III.
Precisão de levantamento: *estático e estático-rápido (Horizontal 3 mm + 0,5 ppm RMS; Vertical 5 mm + 0,5 ppm
RMS) / *cinemático e RTK (Horizontal 8 mm + 1 ppm RMS; Vertical 15 mm + 1 ppm RMS) e demais especificações
do Ato Convocatório.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 114.780,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GEOMENSURA TECNOLOGIAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 93.800,0000 , com valor
negociado a R$ 93.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/11/2018
08:35:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEOMENSURA TECNOLOGIAS - EIRELI,
CNPJ/CPF: 21.406.708/0001-17, Melhor lance: R$ 93.800,0000, Valor Negociado: R$
93.000,0000

 
 

Fim do documento


